
4. část

 Měřicí 

jednotka 
1993 1994 1995 1996 1997 1998

ZDRAVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby .  884 995 1 007 1 018 1 046

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  .  

Obyvatelé na 1 lékaře osoby .  345,1 306,6 303,0 299,0 292,0

z toho na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  .  

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  .  

lůžka .  .  .  .  .  .  

případy hospitalizace .  .  .  .  .  .  

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  

ošetřovací dny .  .  .  .  .  .  

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  .  

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé .  .  113 113 112 115

praktických pro děti a dorost .  .  66 64 63 63

stomatologů .  .  133 136 135 135

Lékárny
2)

.  .  50 54 58 64

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 135 934 135 777 136 909 131 059 136 963 130 721

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 4,660 5,754 6,026 6,031 5,875 5,604

pro nemoc 4,030 5,200 5,493 5,495 5,349 5,073

pro pracovní úrazy 0,208 0,198 0,206 0,215 0,207 0,224

pro ostatní úrazy 0,422 0,357 0,327 0,320 0,318 0,308

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

.  .  .  592 662 656

Lůžka v domovech se zvláštním režimem .  .  .  .  .  .  

Příjemci důchodů celkem osoby 64 862 65 157 65 896 65 679 66 360 67 502

z toho starobních (sólo)
4)

.  35 770 36 299 35 730 35 336 36 293

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 2 672 3 246 3 654 4 465 4 988 5 407

starobní (sólo)
4)

.  3 368 3 780 4 601 5 130 5 548

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 14 263 11 898 11 062 11 275 11 327 12 625

na 1 000 obyvatel 46,9 39,0 36,3 37,0 37,2 41,4

Dopravní nehody
5)

.  .  .  6 711 6 233 6 433

usmrcení osoby .  .  .  53 50 34

těžce zranění osoby .  .  .  214 249 176

lehce zranění osoby .  .  .  820 840 743

věcná škoda
5)

mil. Kč .  .  .  191,8 210,4 198,7

Požáry celkem .  .  .  .  1 080 1 073

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Karlovarského kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území kraje)



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Karlovarského kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území kraje)

1999 2000 2001 2002 2003 2004

1 022 1 052 1 072 1 063 1 096 1 103

.  .  .  .  .  .  

298,0 289,4 283,5 285,6 277,5 275,3

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  

117 121 120 119 119 118

64 65 64 62 60 64

134 134 136 137 137 140

64 65 69 71 75 80

122 415 119 004 116 828 115 207 114 249 111 108

5,779 6,180 6,541 6,717 6,569 5,685

5,254 5,600 5,949 6,105 5,955 5,117

0,214 0,204 0,216 0,219 0,218 0,211

0,311 0,376 0,376 0,393 0,397 0,357

658 676 612 629 630 630

.  .  .  .  .  .  

68 502 69 061 69 484 69 407 69 775 70 806

37 129 37 802 38 183 37 854 38 070 39 066

5 729 6 112 6 620 6 636 6865,00662 7 045

5 871 6 243 6 751 6 770 7 002 7 190

11 713 10 675 10 243 11 135 10 591 10 349

38,4 35,0 33,7 36,7 34,8 34,1

7 451 6 900 5 898 5 693 6 290 6 610

50 50 53 35 55 37

197 212 208 183 192 171

814 756 722 752 823 936

228,9 218,2 254,8 247,8 270,7 294,0

906 920 826 845 1 339 904

7)7)7)7)7)7)



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Karlovarského kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území kraje)

2005 2006 2007 2008 2009 2010

1 109 1 099 1 132 1 198 1 193 1 193

.  .  161 170 170 172

274,7 277,0 269,9 257,6 258,2 257,9

.  .  1 899,7 1 819,5 1 808,2 1 784,4

.  .  .  .  .  5

.  .  .  .  .  1 415

.  .  .  .  .  49 997

.  .  .  .  .  162,5

.  .  .  .  .  298 925

.  .  .  .  .  971,7

.  .  .  .  .  6,0

118 116 121 123 123 123

64 64 64 64 64 62

141 140 145 143 145 147

80 84 81 90 88 89

109 485 107 330 106 834 103 707 92 907 93 856

5,996 5,655 5,544 5,221 4,107 3,610

5,406 5,052 5,007 4,698 3,617 3,152

0,222 0,227 0,202 0,213 0,176 0,174

0,368 0,376 0,334 0,310 0,314 0,284

802 724 .  905 838 810

.  .  .  184 231 207

71 561 72 707 73 893 75 064 76 523 77 343

39 826 40 886 41 968 43 086 44 483 47 046

7 492 7 922 8 459 9 317 9 682 9 756

7 650 8 073 8 607 9 475 9 855 9 944

10 081 9 476 10 580 9 030 8 834 7 939

33,1 31,1 34,6 29,3 28,7 25,8

6 457 5 935 5 680 4 658 1 772 1 737

38 31 27 34 34 24

126 123 117 98 114 92

829 760 719 706 691 585

286,6 264,4 218,7 200,4 116,3 99,5

816 851 891 793 839 753



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Karlovarského kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území kraje)

2011 2012 2013 2014 2015 2016

1 273 1 305 1 263 1 290 1 278 1 357

175 171 171 170 173 176

238,4 231,8 238,3 232,4 233,5 219,0

1 734,4 1 771,0 1 763,3 1 768,0 1 721,9 1 687,5

6 7 5 4 4 4

1 259 1 247 1 141 1 148 1 154 1 224

49 687 51 667 48 876 48 978 48 356 50 754

163,7 170,8 162,4 163,3 162,0 170,7

287 540 277 691 263 206 259 090 247 063 257 612

947,4 918,0 874,4 864,0 827,7 866,5

5,8 5,4 5,4 5,3 5,1 5,1

125 121 118 115 119 117

62 60 59 58 61 57

146 145 142 140 145 147

89 88 96 91 95 92

90 733 90 517 88 152 87 652 86 624 86 580

3,472 3,499 3,793 3,947 4,384 4,461

3,040 2,975 3,235 3,380 3,762 3,863

0,174 0,161 0,161 0,162 0,170 0,164

0,259 0,362 0,396 0,405 0,452 0,433

808 797 863 870 858 852

247 319 345 479 489 495

79 817 79 704 79 522 79 753 80 017 80 373

49 703 49 538 49 417 49 812 50 394 50 830

10 154 10 328 10 476 10 559 10 789 10 860

10 349 10 554 10 725 10 817 11 064 11 156

8 110 7 582 8 198 6 726 5 737 4 983

26,7 25,1 27,2 22,4 19,2 16,8

1 489 1 396 1 626 1 732 1 996 2 675

21 11 8 15 24 13

94 65 72 83 53 68

624 618 649 753 744 626

92,9 87,3 86,8 103,6 111,1 125,1

817 812 681 655 773 609



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVÍ
1)

Lékaři celkem

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

z toho na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Karlovarského kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území kraje)

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 377 1 340 1 331 1 298 1 302 1 283 1 245

184 174 170 176 167 170 150

215,1 220,3 221,5 226,7 217,8 227,1 237

1 605,8 1 693,5 1 738,3 1 674,8 1 701,5 1 717,3 1 969,6

4 4 4 4 4 4 4

1 199 1 107 1 067 1 092 1 092 1 067 1 072

48 046 45 454 44 210 37 824 38 710 40 907 40 935

162,3 153,9 150,0 128,6 136,5 140,4 138,8

239 243 225 395 218 207 187 440 196 693 199 549 196 909

808,0 763,3 740,2 637,1 693,4 684,8 667,6

5,0 5,0 4,9 5,0 5,1 4,9 4,8

118 118 116 114 114 114 113

56 56 54 53 51 48 48

147 139 137 127 127 128 127

89 84 85 86 83 79 70

86 830 86 663 85 398 81 918 80 287 80 170 .  

4,413 4,802 5,037 5,917 6,184 5,763 .  

3,799 4,140 4,356 5,195 5,480 4,981 .  

0,151 0,147 0,155 0,153 0,164 0,191 .  

0,462 0,515 0,526 0,570 0,540 0,592 .  

847 814 797 801 874 891 880

483 542 560 601 651 753 754

80 220 79 962 79 871 79 126 78 170 77 948 77 829

50 923 50 925 51 080 50 656 49 629 49 504 49 499

11 204 11 708 12 710 13 624 14 446 16 865 18 909

11 519 12 054 13 066 14 030 14 918 17 436 19 557

5 084 5 034 5 735 4 422 3 754 4 939 5 041

17,2 17,0 19,5 15,0 13,2 16,9 17,1

2 967 2 977 2 620 2 228 2 466 2 652 2 670

12 21 13 11 15 12 15

57 60 60 65 47 78 60

613 596 551 661 592 653 670

154,1 144,5 130,8 115,5 146,7 160,2 157,9

639 738 703 672 460 732 677


